
8

Allas rättigheter!
En av flickorna som Kim träffat som  
WCP-barnrätts ambassadör är Rutendo. 
Kim lärde henne att barnets och flickors 
lika rättigheter är för alla. Men Rutendo 
har fått flera av sina rättigheter svårt 
kränkta.

”Min pappa dog när jag var sju år och gick i 
första klass. Vårt liv blev mycket svårt.  
Ofta fick vi klara oss hela dagen utan mat. 

Andra barn i skolan retade mig och kallade 
mig fattig. Vi kunde inte betala mina skol-
avgifter och läraren skickade hem mig. Det 
upprepades varje år. Jag grät varje morgon 
när jag såg mina vänner gå till skolan. 

Gråter tillsammans
När jag var tio år flyttade jag till min moster. 
Jag måste städa, tvätta, laga mat, hämta  
vatten och ved, men fick inte gå i skolan. 

När jag var tolv förstod jag att min mos-
ters man sagt till mamma att han ville ta mig 
som sin andra hustru och att mamma hade 
gått med på det. När mannen gett sig iväg 
för att betala 300 Zimbabwe-dollar till min 
mamma, sa min moster: 

– Från och med nu måste du göra som din 
morbror säger.

Det var så smärtsamt. Jag grät varje dag 
och hade självmordstankar. När jag frågade 
mamma varför hon lät det ske så grät även 
hon. Hon sa att det inte var möjligt för henne 
att säga nej eftersom morbror betalat skol-
avgifterna för mina tre yngre syskon. 

  Min bästa vän Precious föreslog att jag 
skulle rymma och anmäla min morbror till 
polisen, men jag vågade inte.

Gör så ont
När jag var tretton tvingade sig min morbror 
på mig och när jag var femton år väntade jag 
redan mitt andra barn. 

Mitt liv var mycket svårt och när min mor-
bror ville ta sig en tredje fru kom mormor och 
hämtade mig. Nu bor jag hos henne och 
morfar. 

Det gör så ont när jag ser mina vänner gå 
till skolan medan jag måste ta hand om mina 
två söner och göra småjobb i andras hem. Jag 
får tre Zimbabwe-dollar om dagen. Det räck-
er bara till ett paket salt. 

Min dröm är att få börja skolan igen och 
att en dag bli advokat, för jag vill hjälpa andra 
barn som har utsatts för övergrepp som jag. 
Men jag skulle också tycka om att bli  
sömmerska.”

”Jag brukar träffa flickor som har 
tvingats gifta sig eller upplevt andra 
kränkningar av sina rättigheter. Jag lär 
flickorna om deras rättigheter och  
försöker stärka dom. Deras liv är ofta 
mycket sorgliga och inte lätta att  
ändra på.”
Kim
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